
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090900181

181

Nº 174, segunda-feira, 9 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE INACIOLÂNDIA
AV I S O

Aquisição de Medicamentos e Congêneres. Estado De Goiás
O Fundo Municipal de Saude de Inaciolândia. Publicação de Aviso de Licitação.

Pregão Presencial N.º 018/2019 FMS. O Fundo Municipal de Saúde de Inaciolândia, Estado
de Goiás, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 24 de Setembro de 2019, às 09:00
horas, na Sala de Sessões da CPL - Prédio da Promoção Social, Rua José Gois, nº 07, Centro,
nesta cidade, Pregão Presencial - Registro de Preço para eventual e futura aquisição, do
tipo Menor Preço, tendo por objeto: Aquisição de Medicamentos e Congêneres de acordo
com Anexo I do Edital, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
subsidiariamente, no couber, as disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de
1.993. O Edital e maiores informações, poderão ser obtidos na sala de Licitações desta
Prefeitura, em horário normal de expediente, pelo telefone 0**64 3435-8000/8004.

Inaciolândia-GO,6 de setembro de 2019.
REGIANE FRANCELINA FERRREIRA

Presidente da CPL.

EDUARDO GOUVEIA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/2019

O Fundo Município de Educação torna público que realizará, na sala de
reuniões do FUNPRESI (Rua Dep. Sebastião Guerra, Qd. 01, Lt. 11, Bairro Anhanguera,
Inhumas), no dia 25/09/2019 às 8h30min, procedimento licitatório modalidade tomada de
preços tipo menor preço global, objetivando a contratação de empresa de engenharia para
a execução de construção da creche localizada na Rua Jose Antônio Cintra, Qd. 6A, Setor
Nova Morada, Inhumas - GO.

Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min
e das 14h00min às 17h00min, pelo telefone (62)3511-2121/99145-0756, no site
www.inhumas.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.

Inhumas, 5 de setembro de 2019
GUILHERME BARRETO MOTA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2019

O Município de Inhumas - GO torna público que realizará, na sala de reuniões
do FUNPRESI (Rua Dep. Sebastião Guerra, Qd. 01, Lt. 11, Bairro Anhanguera, Inhumas), no
dia 26/09/2019 às 8h30min, procedimento licitatório modalidade tomada de preços tipo
menor preço global, objetivando a contratação de empresa de engenharia para a execução
do serviço de recapeamento asfáltico, sinalização e drenagem superficial, no Setor
Pedrinhas, trecho do Residencial Monte Alegre e trecho da Vila Santa Maria.

Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min
e das 14h00min às 17h00min, pelo telefone (62)3511-2121/99145-0756, no site
www.inhumas.go.gov.br no campo licitação ou pelo e-mail licitacao@inhumas.go.gov.br.

Inhumas, 5 de setembro de 2019
GUILHERME BARRETO MOTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPORÁ
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 16/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2019
O MUNICIPIO DE IPORÁ, ESTADO DE GOIÁS, torna público o Registro de Preços

referente ao Processo n° 0006758/2019, julgamento tipo menor preço por item, cujo
objeto se trata de: "contratação de pessoa jurídica para fornecimento de assentos
esportivos para melhorias no estádio municipal de Iporá", tendo como vencedora a
Empresa: SOUSA E RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA, pessoa
jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.554.062/0001-48, estabelecida em
Rua Esmerindo Pereira, 252, - Centro, Iporá - Go, vencedora do item abaixo relacionado:
Lote/Item 1/1. Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 122.400,00
(cento e vinte e dois mil e quatrocentos reais). Ata de Registro de Preços terá vigência de
12 meses a partir da data de Assinatura e está disponível no site www.ipora.go.gov.br.
Maiores informações no endereço: Rua São José, nº 11, Centro, IPORÁ, CEP: 76.200-000,
Fone: (64) 3603-7200, Fax: (64) 3603-7200.

IPORA, 4 de setembro de 2019.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº 16/2019. Objeto: contratação de pessoa jurídica para
fornecimento de assentos esportivos para melhorias no estádio municipal de Iporá.
Vencedor: SOUSA E RODRIGUES COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA,
pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 17.554.062/0001-48.

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 122.400,00 (cento e
vinte e dois mil e quatrocentos reais) Inteiro Teor em
http://ipora.go.gov.br/transparenciaipora/licitacoes/.

Iporá, 4 de setembro de 2019.
LUIZ MARCIO MARTINS COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2019

O Município de Jandaia - GO, torna público que fará realizar no dia
25/09/2019 às 08:30h, Licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 039/2019 - Tipo
Menor Preço por item, através do sistema de registro de preços, objetivando aquisição
de equipamentos e materiais permanentes em geral visando atender a Secretaria de
Saúde e suas unidades, conforme Proposta de n° 10472.663000/1180-08 - Recurso da
Emenda Parlamentar sob n° 29270013, firmados entre o Fundo Nacional de Saúde -
Ministério da Saúde-Governo Federal e o Fundo Municipal de Saúde do Município de
J a n d a i a - G O.

Nos termos da Lei 10.520/02, 8.666/93 e disposições do ato convocatório.
O Edital completo e outras informações na sede da prefeitura, situada na Av.

J.K. de Oliveira, nº 742, Centro, CEP: 75950-000, fone (64) 992194683, horário das 07:30h
às 11:30h e das 13:00h às 17:00h ou no site www.jandaia.go.gov.br.

Jandaia, 6 de setembro de 2019.
LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOVIÂNIA
EDITAL Nº 2, DE 6 DE SETEMBRO DE 2019

ALTERAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2019

Acrescenta prova de títulos, prorroga prazo para inscrições e para data das provas
objetivas, e retifica itens do edital regulamento

O MUNICÍPIO DE JOVIÂNIA-GO, através da Comissão Especial de Concurso
Público - CECP, designada pelo Decreto nº 070/19, torna público o presente edital de
acréscimo da prova de títulos para PROFESSOR, prorrogação do prazo para inscrições e
datas das provas, e ainda retifica outros itens do edital regulamento.

O edital completo encontra-se disponível no placar da prefeitura e nos sites
www.itame.com.br e www.joviania.go.gov.br.

CILIA MARCIA SILVA FERREIRA.
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JUSSARA, Estado de Goiás,
através de seu pregoeiro, torna público, para, que fará realizar na Avenida José Bonifácio,
726 Centro, CEP: 76.270-000, às 08h e 30 min do dia 20 de setembro de 2019, a abertura
do PREGÃO PRESENCIAL nº 032/2019, do tipo menor preço por item, para Contratação de
Prestadores de Serviços Especializados na Área da Assistência Social, tudo de acordo com
a Lei Federal nº. 10.520/02 Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, conforme edital e anexos.
Informações na sala da CPL. Fone: (62)3373-1241 e no site: www.jussara.go.gov.br.

Jussara/GO, 4 de setembro de 2019.
JOSE ANTÔNIO ALVES SOBRINHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURILÂNDIA

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2019

O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do Pregoeiro designado pelo
Decreto nº 64/2018, torna público que a Prefeita Municipal, HOMOLOGOU o procedimento
licitatório do TOMADA DE PREÇO nº 02/2019 com a ADJUDICAÇÃO da empresa
CONSTRUTORA SANSIL LTDA inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.942.273/0001-06, tendo
como Objeto a "Prestação de Serviços de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO em vias urbanas,
com Implantação de Sargetas, Sinalização Horizontal e Vertical, sendo área de 17.673,25
m² de Recapeamento em ruas das cidade de Maurilândia (GO)" conforme Contrato de
Repasse nº 880.839/2018 (operação nº 1062.298-16/2018, pelo critério de MENOR PREÇO
GLOBAL, no valor de R$ 511.101,78 (Quinhentos e onze mil, cento e um reais e setenta e
oito centavos). Maurilândia (GO). 05 de setembro de 2019. Marcos Vinicius Pereira Braga
-Pregoeiro

TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019

O MUNICÍPIO DE MAURILÂNDIA (GO), através do Pregoeiro designado pelo
Decreto nº 64/2018, torna público que a Prefeita Municipal, HOMOLOGOU o procedimento
licitatório do TOMADA DE PREÇO nº 02/2019 com a ADJUDICAÇÃO da empresa
CONSTRUTORA SANSIL LTDA inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.942.273/0001-06, tendo
como Objeto a "Prestação de Serviços de RECAPEAMENTO ASFÁLTICO em vias urbanas,
com Implantação de Sargetas, Sinalização Horizontal e Vertical, sendo área de 17.673,25
m² de Recapeamento em ruas das cidade de Maurilândia (GO)" conforme Contrato de
Repasse nº 880.839/2018 (operação nº 1062.298-16/2018, pelo critério de MENOR PREÇO
GLOBAL, no valor de R$ 511.101,78 (Quinhentos e onze mil, cento e um reais e setenta e
oito centavos).

Maurilândia (GO). 5 de setembro de 2019.
MARCOS VINICIUS PEREIRA BRAGA

Pregoeiro

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO N° 193/2019

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO nº 193/2019, Contratante: MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA
(GO), Contratada: CONSTRUTORA SANSIL LTDA Objeto: Prestação de Serviços de
PAVIMENTAÇÃO e RECAPEAMENTO ASFÁLTICO em vias urbanas, com Implantação de
Sinalização Horizontal e Vertical, sendo área de 462,7 m² de Pavimentação e 4.500,38 m²
de Recapeamento, perfazendo uma área total de 4.963,08 m² em ruas das cidade de
Maurilândia (GO), Contrato de Repasse: 803.170/2014 (SICONV), Modalidade: TOMADA DE
PREÇO Nº 01/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL Dotação Orçamentária:
2.0208.15.451.0501.1.024.4.4.90.51 (Fonte: 127/100), Valor: RS 292.121,84 (Duzentos e
noventa e dois mil, cento e vinte um reais e oitenta e quatro centavos), Data do Contrato:
30/08/2019

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO N° 194/2019

EXTRATO DO CONTRATO PÚBLICO nº 194/2019, Contratante: MUNICIPIO DE MAURILÂNDIA
(GO), Contratada: CONSTRUTORA SANSIL LTDA Objeto: Prestação de Serviços de
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO em vias urbanas, com Implantação de Sargetas, Sinalização
Horizontal e Vertical, com área de 17.673,25 m² de Recapeamento em ruas das cidade de
Maurilândia (GO), Contrato de Repasse: 880.839/2018 (SICONV) e Operação nº 1062.298-
16/2018, Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL
Dotação Orçamentária: 2.0208.15.451.0501.1.024.4.4.90.51 (Fonte: 127/100), Valor: RS
511.101,78 (Quinhentos e onze mil, cento e um reais e setenta e oito centavos), Data do
Contrato: 02/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 86/2019

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios. DATA DE ABERTURA: 25/09/2019;
HORÁRIO: 09h; LOCAL: Rua Senador Hermenegildo, nº 160, Centro, Morrinhos - Goiás.
RETIRADA DO EDITAL: Na sede da Prefeitura ou no site: www.morrinhos.go.gov.br.

Morrinhos, 5 de setembro de 2019.
ILUSKA LUIZA OLIVEIRA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-09T05:24:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		2019-09-09T09:58:22-0300
	BR
	Assinado digitalmente.




